
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  192 
 

 
Río Cuarto, 13 de abril de 2023 

 
VISTO, la nota presentada por la Directora del Departamento Trabajo 

Social, Prof. Velentina TOMASINI, referida a la inscripción en materias 
pertenecientes a carreras de la Facultad de Ciencias Humanas; como 
asignaturas electivas, para estudiantes de la carrera Licenciatura en Trabajo 
Social (55); y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en 

Trabajo Social. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/los estudiantes solicitan inscribirse en las materias en la condición 

de asignatura electiva. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para 

que las/los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignatura electiva, según 
anexo de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 192/2023 
 

I.C. 
 
 



                                                                                          192 
 
 

ANEXO  
(RESOLUCION DECANAL Nº 193/23) 

 

CARRERA: Licenciatura en Trabajo Social (55) Plan 2013 Versión 0 
Estudiantes Asignaturas Carreras 

PASCUINI, Aylen Nair 
(D.N.I. 42.337.642) 
IRUSTA, Candelaria 
Denise 
(D.N.I. 42.638.074) 
GIANGRECO, Luciana 
(D.N.I. 41.008.859) 
CÁCERES, Florencia 
(D.N.I. 42.512.468) 

Seminario I: Procesos de 
Subjetivación (6829) 

Licenciatura en  
Educación Inicial (46) 
Plan 2001 Versión 3 PENNACCHIO, Franca 

(D.N.I. 42.438.799) 
LÓPEZ, Virginia Lizzle 
(D.N.I. 35.134.429) 
PASCUINI, Aylen Nair 
(D.N.I. 42.337.642) 
CÁCERES, Florencia 
(D.N.I. 42.512.468) 

Seminario: Las organizaciones 
educativas no formales 

(6864) 

DONOSO, Analía Eliana  
(D.N.I. 35.472.336) Literatura Española I (6357)) 

Profesorado en Lengua y 
Literatura (18) 
Plan 1998 Versión 3 

STRAZZI, Gastón Ezequiel 
(D.N.I. 39.968.341) 
IRUSTA, Candelaria Denise
(D.N.I. 42.638.074) 

Políticas y Programas en Salud 
(6576) 

Licenciatura en  
Psicopedagogía (1) 
Plan 1998 Versión 3 

BARUFALDI, Milagros 
Rosario 
(D.N.I. 41.484.290) 
GONZÁLEZ, Génesis 
Tamara 
(D.N.I. 42.663.137) 

Psicohigiene Psicopedagógica 
(6574) 

NOTTA, Natalia 
(D.N.I. 42.694.901) 
ARAYA, Lutmila 
Nazarena 
(D.N.I. 43.230.329) 
RAUCH, Nadia 

Sociología de la Educación 
(2211) 

Profesoraado en Educación 
Especial (43) 
Plan 1998 Versión 3 



                                                                                          192 
Guillermina 
(D.N.I. 41.485.190) 

VALDÉS, Ludmila Rocío  
(D.N.I. 41.813.952) 
LÓPEZ, Rocío Mariana  
(D.N.I. 41.441.421) 
CEBALLOS, Marcela 
Soledad 
(D.N.I. 40.203.731) 
DOVA, María Magdalena 
(D.N.I. 36.426.360) 

Seminario de Derechos 
Humanos (6733) 

Abogacía (50) 
Plan 2001 Versión 2 

DONOSO, Analía Eliana  
(D.N.I. 35.472.336) 
QUIÑONES, Florencia 
(D.N.I. 37.489.786) 
ORTMANN, Damaris 
Consuelo 
(D.N.I. 39.160.616) 
GONZÁLEZ Milagros de 
los Ángeles 
(D.N.I. 42.512.104) 
PALAVECINO IRUSTA, 
Fiama Liz 
(D.N.I. 42.584.209) 
AGUILERA, Sofía Ayelén 
(D.N.I. 43.431.468) 
TOBARES, Sabrina 
Marisol 
(D.N.I. 40.773.129) 
DOVA, María Magdalena 
(D.N.I. 36.426.360) 

Análisis de Políticas Públicas 
(2622) 

Licenciatura en Ciencia 
Política (37) Plan (94) 
Versión (1) 

PASCUINI, Aylen Nair 
(D.N.I. 42.337.642) 
GIANGRECO, Luciana 
(D.N.I. 41.008.859) 

Filosofía e infancia (6508) Profesorado en Filosofía 
(42) 

Plan (1998) Versión (5) 

ERCOLE, Karen Eugenia 
(D.N.I. 41.815.862) 

Seminario ¿Cómo puede ser que 
te alboroten mis placeres? 

Alimentación, géneros y vida 
cotidiana (2522) 

Licenciatura en Filosofía 
(2) 

Plan (1998) Versión (4) 

-------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 14 de abril de 2023, 11:22 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230414-6439619319410.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-14T11:22:19-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-14T14:07:32-0300
	DANDREA Fabio Daniel




